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مطرح کردیم که یکی از این مشکلات مربوط به دانشجویان ردصلاحیت شده 
و معلمانی که جلوی کار آنها گرفته شــده بود، بوده اســت. همچنین موضوع 
معلمــان زندانی،  معلمانی که در هیئت های تخلفات اداری با احکامی مواجه 
شــده بودند و عدم رتبه بندی برخی از معلمان از دیگــر موارد مطروحه بود که 
همه این موارد در حال بررسی است. به عنوان مثال احکام برخی معلمانی که 
رتبه بندی نشده بودند، داده شده است. حکم برخی معلمانی که در هیئت های 
تخلفات اداری با حکم مواجه شده بودند،  در بررسی های مجدد به دلیل عادلانه 
نبودن احکام، نقض شده است.« دبیرکل مجمع فرهنگیان ایران اسلامی تاکید 
می کند که در حال حاضر هم مُر قانون اجرا می شــود و اینگونه نیســت که هر 
کسی را پذیرش کنند؛  بررسی ها دقیق است اما در این بررسی ها مشخص شده 
اســت که در دولت قبلی سختگیری ها بسیار زیاد بوده است.« کمیجانی این 
رخداد را در جبران کمبود معلم در کشــور موثر دانسته و اضافه می کند که این 
معلمان جایگزین معلمان بازنشسته  ای می شوند که برای جبران این کمبود به 

صورت حق التدریس به کار گرفته شده بودند.
   
تغییر نگاه گزینش گران نسبت به دولت سیزدهم �

 نرگــس ملــک زاده، معلم و کنشــگر صنفی تاکید 
می کند که کــد 19 مربوط به مرحله گزینش اســت و 
افــرادی کــه در کارنامــه آنها ایــن کد درج می شــود، 
نمی توانند وارد آموزش و پرورش شوند:»در حال حاضر 
هم قانون تغییر نکرده اســت اما با توجه به بازگشت 6 هزار نفر از افراد کد 
19، می توان به این نتیجه رســید که در دولت سیزدهم سخت گیری های 
بیشــتری وجود داشته و نظرات شــخصی و سوگیری های سیاسی باعث 
شده که این افراد در مرحله گزینش رد شده و کد 19 در کارنامه آنها درج 
شود.« او یادآوری می کند که اولین آمار درباره بازگشت این افراد حاکی از 
تاییــد بیش از 4 هزار نفر بود. او گفت:»پیش تر آقای قائم پناه اعلام کرده 
بودند که معترضان، اعتراض خود را مطرح کنند و این افراد هم کســانی 
بودند که به دلیل اعتراض پرونده های شــان بار دیگر بررسی شد. بنابراین 
فکر نمی کنم فــردی که کد 19 خورده باشــد اما اعتراض نکرده باشــد،  

پرونده اش بررسی شود.«
این کنشــگر صنفــی از صحبت  با افــراد تاییدشــده می گوید:»آنها 
می گویند در بررسی ها و گزینش های جدید پرسش و پاسخ ها به شکلی 
دیگر و ســهل گیرانه تر شده است. مثلًا اگر در  آن زمان بر مسئله خاصی 

مانند حضور در مراســم  خاص تاکید می شد و پاسخ داوطلب منفی بود، 
دوباره از او پرســیده شده که آیا اگر شرایطش را داشتی در مراسم حاضر 
می شــدی؟ یعنی نرمش و انعطاف در مصاحبه بیشــتر شــده بود. این 
دوســتان می گفتند که نوع ارتباط گزینش گران نســبت به قبل متفاوت 
شــده اســت. یا ملاک های ســختگیرانه کمتر شده اســت البته این به 
معنای تسهیل شدن ورود هر کسی به جرگه معلمان نیست، بلکه ملاک  
گزینش ها واقعی تر شده است. وقتی 6 هزار پرونده در بررسی  های جدید 
مثبت می شوند قطعاً نشــان دهنده آن است که رویه مثبت تری در پیش 
گرفته شده است.« ملک زاده معتقد است که یکی از دلایلی که این روزها 
در حوزه کمبود معلم کمتر ســخنی می شنویم همین تزریق معلمان کد 
مثبت 19 به کلاس های درس است:»ما آزمون استخدامی را برای جبران 
کمبود معلم برگزار می کردیم اما با قراردادن فیلترهای سختگیرانه باعث 
افزایش اعتراضات نســبت به آزمون استخدامی شدیم؛ به نحوی که این 
سوال ایجاد شده بود که اساساً چرا چنین آزمونی برگزار می شود؛ وقتی 

قرار است چنین تعدادی در آزمون رد شوند.«
این کنشــگر صنفی بر لزوم به روزرســانی رویکردها نســبت به مســئله 
گزینش با توجه به تغییرات اجتماعی تاکید می کند:»وقتی از تغییر نسل ها 
صحبت می کنیم نمی توانیم نســل نو را با چهارچوب های سختگیرانه قبل 
مورد بررســی قرار دهیم. این به آن معنا نیست که سهل انگاری در گزینش 
معلمان داشته باشــیم اما سخت انگاری در بررسی صلاحیت های عمومی 
که بعضی از شــاخص هایش ســلیقه ای و یا قابل اندازه گیری نیســت نیز 
نمی تواند یک بررسی دقیق و بدون اشکال باشد.« او اضافه می کند:»نگاه 
متوقف کننده در گزینش فقط محروم کردن یک جوان از یک فرصت شغلی 
نیســت، بدون شک این تابلوی ایست با کد 19 اگر با دلایل منطقی همراه 
نباشد می تواند جوانان را نسبت به ساختار سیاسی کشور هم بدبین کند. 
اینکه در حــال حاضر 6 هزار پرونده مثبت اعلام شــده موجی کوچک اما 
امیدوار کننده است و بدون شک تغییرات گزینش از انتصاب آقای جعفرپناه 
تــا گزینش در آموزش و پرورش مثبت بوده اســت؛ به ویژه اینکه در کمتر از 
ماه این تعداد پرونده به نتیجه رســیده است.« به گفته این معلم این تغییر 
نگاه را می توان شــیفت نگاه  امنیتی، سیاسی و... به سمت نگاه معلمانه و 
پیشگیرانه دانست:»امیدوارم در حراست ها نیز این تغییر نگاه به وجود آید و 
خبر های خوبی هم از تخلفات اداری آموزش و پرورش و حراســت در آینده 

نزدیک شنیده شود.« 

عکس نوشت

گــروه خبر: ســخنگوی دولت چهاردهم بعدازظهــر دیروز در دفتر روزنامه هم میهن حاضر شــد. فاطمه مهاجرانی با محمدجواد روح، ســردبیر، 
احمد زیدآبادی، مشــاور، و مهرداد خدیر، معاون ســردبیر روزنامه هم میهن، گفت وگو و تبادل نظر کرد. در این دیدار، رویکردهای دولت و شــخص 
رئیس جمهور، مخاطرات داخلی و خارجی که کشور با آن مواجه است، انتقادها و واکنش های مطرح درباره انتصابات دولت و انتظاراتی که از حوزه 
سخنگویی وجود دارد، مورد بحث قرار گرفت و پیشنهادها و نگرانی های موجود در این موارد، با سخنگوی دولت مطرح شد. مهاجرانی در ادامه، 
بازدیدی از تحریریه روزنامه داشت و با دبیران و خبرنگاران گفت وگو کرد. خبرنگاران هم میهن نیز از سخنگوی دولت و همکاران وی خواستند زمینه 
تسهیل ارتباط با رسانه ها، انجام مصاحبه های اختصاصی و حضور منظم در برنامه های خبری دولت را فراهم سازد. پیگیری های دولت برای حل 
مسئله پرونده الهه محمدی، خبرنگار »هم میهن« و نیلوفر حامدی، خبرنگار روزنامه »شرق«، از دیگر نکاتی بود که مهاجرانی در جریان این دیدار 
بــه آن پرداخت. چندی پیــش اخباری مبنی بر اجرای حکم الهه محمدی، خبرنگار گروه جامعــه هم میهن و نیلوفر حامدی، خبرنگار اجتماعی 
روزنامه شرق منتشر شد. با توجه به تبرئه الهه و نیلوفر از اتهام ارتباط با دولت متخاصم و اظهارنظرهای حقوقدانان درباره قرار گرفتن پرونده این دو 
خبرنگار تحت شمول عفو معیاری 14۰1، مطالبه ای مبنی بر مختومه شدن این پرونده ها بر اساس قانون مطرح شد. سپس اعلام شد که از ناحیه 
دولت و در تعامل با قوه قضائیه، این مسئله با دستور مسعود پزشکیان در دست پیگیری است. مهاجرانی دراین باره تاکید کرد که دولت با استفاده 
از تمام ظرفیت های خود در تعامل با رئیس قوه قضائیه پیگیر پرونده این دو روزنامه نگار است. سخنگوی دولت تاکید کرد رویکرد دولت این است که 
روزنامه نگاران نباید زندانی شوند و محمدی و حامدی کار حرفه ای خود را انجام داده اند. خانم مهاجرانی در پایان این دیدار با حضور در استودیوی 

هم میهن، گفت وگویی با بخش آنلاین روزنامه انجام داد.

حضور سخنگوی دولت در تحریریه هم میهن

ماجرای قرارداد گازی با ترکمنستان چه بود؟

کیوان زرگری3

معاش خود نیز با مشکل مواجه باشند.«
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هیچ فریضه الهی بالاتر از پایبندی به عهد و پیمان 
نیست، از برخی رویه های موجود در ساختار نظام اجرایی کشور انتقاد کرد و گفت : 
»بعضاً مشاهده می شود که با پیمانکار قرارداد می بندند اما بعد از دو سال به جای 
پرداخت مطالبات به آن اوراق می دهند، چرا به اندازه منابع مالی که در اختیار داریم 
قرارداد نمی بندیم که بعداً مردم را با مشــکلات مواجه نکنیم؟« پزشکیان در ادامه 
ضمن توصیه وزارت جهاد کشاورزی به حمایت و پشتیبانی از کشاورزان تصریح کرد : 
»یکی از مشکلات امروز کشاورزان این است که ما با فشار برای آنان قیمت تعیین 
می کنیم اما به شبکه دلالی که زحمت یکساله کشاورز را به ثمن بخس می خرد کاری 
نداریم، این مشکلات باید حل شود و ما آماده ایم که به شما خدمت کنیم نه اینکه بر 
شما امر و نهی کنیم.« رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه 
جنگ امروز برای ما نه جنگ بمب و موشک بلکه جنگ اقتصادی است، تصریح کرد : 
»ما موشک داریم برای اینکه از خود دفاع کنیم و دشمنان جرأت تعرض به خاک ما را 

نداشته باشند نه اینکه به دیگر کشور ها حمله کنیم.«
پزشکیان با اشاره به جنایات بی شرمانه رژیم صهیونیستی بر علیه مردم غزه و 
لبنان، گفت: »اینکه آنها پس از یک سال جنایت مستمر بر علیه مردم مظلوم غزه 
به دلیل ایستادگی و پایمردی مردم این منطقه نتوانسته اند به اهداف خود برسند، 
نشــانه عزت و عظمت این مردم مقاوم اســت، اما عجیب آن اســت که این رژیم و 
حامیانش دم از حقوق بشر می زنند اما در پس چهره به ظاهر شیک و کراوات زده آنها، 

»خشونت« و »نسل کشی« و »جنایت« و »قتل« است.«
رئیس جمهور همچنین به رویکرد ریاکارانه برخی کشورهای غربی در مسئله 
حقوق بشر اشاره کرد و افزود: »وقتی در کشور ما فردی که ده ها نفر را به خاک و خون 
کشیده ]جمشید شارمهد[ اعدام می شود، ما را متهم به نقض حقوق بشر می کنند 
درحالی که خودشان بمب های شیمیایی برای قتل عام مردم تولید می کردند و امروز 
نیز از کسانی که زنان و کودکان را به خاک و خون می کشند و راه غذا و آب و دارو را بر 

روی آنان می بندند، حمایت می کنند.«
در ادامه این مراســم در حضور رئیس جمهور و رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
تفاهم نامه اجرای مرحله دوم طرح جهش تولید در دیم زارها به مدت 5 سال توسط  
نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی و پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( به امضا رسید. در قالب این طرح بیش از 2۰ هزار روستا و 51۰ هزار کشاورز 

در 25 اســتان کشور در امر تولید دیم فعال خواهند شد. در این مراسم از شمسی 
بابایی، احمد کوشکی، یعقوب بوذری، محمدابراهیم ریاحی، منصور بنی اردلان و 
سهراب زارعی به عنوان کشاورزان نمونه کشوری در تولید محصولات دیم و چند تن 
از مدیران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و وزارت جهاد کشاورزی تجلیل به 

عمل آمد.

اصلاحات یعنی تبعیض زدایی �
 حسین نورانی نژاد، قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت 
درباره اصلاحات مدنظر رئیس جمهور پزشکیان به هم میهن 
گفــت: »می شــود ســاعت ها دربــاره اصلاحاتــی کــه 
رئیس جمهــور امــروز به آن اشــاره کــرد، گفت وگو کنیم. 
کوتاهش این است که این اصلاحات را می توانیم به عنوان تبعیض زدایی معنا 
کنیم. امروز مادر تبعیض ها در ایران، تبعیض سیاســی است. به میزانی که در 
عمل به شعار ایران برای همه ایرانیان و برابری حقوقی شهروندان با هر نگرش، 
جنسیت و قومیتی نزدیک شویم، به تحقق حق و عدالت هم نزدیک تر می شویم. 
با این نگاه بسیاری از شکاف های موجود در جامعه می تواند کاهش پیدا کند.«
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که آیا انتصاب هایی 
مثل استاندار سیستان و بلوچستان را می توان نمادی از این نگاه دانست؟ 
خاطرنشــان کرد: این دست انتصاب ها، یک نمونه است. برخی می گویند 
نمادین اســت. حتی اگر این کار را نمادین در نظر بگیریم، گام های نمادین 
هم می توانند تاثیر عملی داشته باشند. به نظرم انتخاب استاندار بلوچ اهل 
سنت در سیستان و بلوچستان خیلی مهم بود. اما فراتر از این انتخاب، من 
خواهشــی از مجموعه دولت و آقای پزشــکیان دارم که بــرای موفقیت این 
افراد مثل اســتانداران سیستان و بلوچستان، خوزستان و کردستان که این 
روزها مورد توجه هســتند، تلاش کنند. برای موفقیت وزیر و مقاماتی که از 
زنان انتخاب شــدند، تلاش کنند. اینکه صرفاً این انتخاب ها انجام شــود، 
کافی نیست. باید بدانند همان عواملی که تاکنون باعث عدم عملی شدن 
انتصاباتی از این دست بودند، امروز هم می توانند مانع موفقیت آن ها شوند. 
دولت باید برای اینکه اقدام خود را تکمیل کند، برنامه داشــته باشد و کمک 

کند تا این مدیران موفق شوند.

بخشی از اظهارات پزشکیان در مراسم روز دوشنبه، در شبکه های اجتماعی 
فراگیر شــد که او از امتناع کشور ترکمنســتان برای انعقاد قرارداد با ایران 
خبــر داد. به گزارش ایلنا، پزشــکیان در این خصوص گفــت: »من دیروز 
)یکشنبه( در سازمان برنامه و بودجه بودم و همکاران می گفتند ترکمنستان 
حاضر نیست با دولت ما قرارداد گازی ببندد. می گویم چرا می گویند دولت 
پــول ما را نمی دهــد. می گویند ما با دولتی که پول مــا را نمی دهد قرارداد 
نمی بندیم برای همین با خصوصی ها می بندیم. ما دولتی ها فکر می کنیم 
دیگران)خارجی ها( مثل خودمان هستند که با پیمانکار قرارداد ببندیم و 
دو سال پولش را ندهیم به اندازه ای که پول دارید قرارداد ببندید چه کسی 
به شما گفته قرارداد ببندید و به وعده های خود عمل نکنید.«  سیدمهدی 
طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور ســاعاتی بعد، با اشاره به 
اینکه برداشت های نادرستی از صحبت های رئیس جمهور شده است، در 
توئیتر نوشت: »از اظهارات رئیس جمهور پزشکیان در جلسه امروز در وزارت 
جهاد کشاورزی برداشت نادقیقی صورت گرفته است. این اظهارات در ادامه 
الزام آقای رئیس جمهور به پیگیری هر چه سریع تر اجرا و تکمیل توافقات 

خارجی از سوی دستگاه های مسئول بوده است.« خبرگزاری فارس عصر 
روز گذشــته گزارش داد: »صبح امروز ]دوشــنبه[ پزشــکیان گفته بود در 
قرارداد گازی دولت ایران و ترکمنستان مشکلاتی ایجاد شده. بنابر اطلاع 
خبرنگار فارس، صحبت پیرامون مسئله گاز ترکمنستان در جلسه شورای 
اقتصاد 14 آبان امسال مطرح شده و وزارت خانه های نفت و خارجه مکلف 
شــدند با بهره گیری از ظرفیت های خود و برخورداری از دیپلماسی فعال 
زمینه لازم برای از سرگیری واردات گاز طبیعی از ترکمنستان را فراهم کنند. 
در جلسه شــورای اقتصاد ابتدا گزارش سازمان برنامه وبودجه در خصوص 
راهکارهای اضطــراری و کوتاه مدت برای کاهش ناتــرازی گاز طبیعی در 
ماه های سرد سال و رفع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی مطرح و سپس 
علاوه بر مســئله واردات گاز از ترکمنستان ۸ محور دیگر نیز بررسی شد. بر 
این اساس، وضع تعرفه گذاری جدید گاز بخش خانگی با هدف جلوگیری 
از مصارف نامتعارف و غیرضرور مشترکان توسط وزارت نفت مطرح شد. در 
نهایت نیز براســاس موارد طرح شده در جلسه، وزارت نفت مکلف به انجام 

اقدامات به منظور واردات نفت گاز )گازوئیل( شده است.«


